[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2015                                                                                                                         № 000
хутор Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2013 года №118 «Об утверждении административного регламента  администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов земельных участков» с изменениями от 26 ноября 2013 года № 196, от 23 апреля 2014 года № 36)
( срок проведения антикоррупционной экспертизы с 24 сентября 2015 года по 07 октября 2015 года)
           В целях  приведения в соответствии с действующим                           законодательством  постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2013 года №118 «Об утверждении административного регламента  администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов земельных участков» с изменениями от 26 ноября 2013 года № 196, от 23 апреля 2014 года № 36) и на основании протеста прокурора Кореновского района от 18 сентября 2015 № 7-02-2015/8044 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2013 года №118 «Об утверждении административного регламента  администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов земельных участков» с изменениями от 26 ноября 2013 года № 196, от 23 апреля 2014 года № 36) следующие изменения:
1.1. подпункт 2.6.1. пункта 2.6. изложить в новой редакции»
«2.6.1. Документы, подлежащие предоставлению заявителем самостоятельно:

1)  Заявление о предоставлении муниципальной услуги в письменной  или электронной форме (приложение № 1), в котором указывается:

 а) для граждан, индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, телефон для связи, личная подпись, дата;

б) для юридических лиц – полное наименование обратившегося юридического лица, юридический адрес, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, телефон для связи, личная подпись руководителя, обратившегося юридического лица, дата;

в) в случае если обращение подписывается представителем гражданина, индивидуального предпринимателя, руководителя юридического лица, к заявлению прикладывается доверенность, оформленная в соответствии с нормами действующего законодательства;

г) адрес земельного участка;

д) наименование объекта строительства.
2) Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;

3) Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

4) копии технических паспортов, а так же свидетельств права собственности на все имеющиеся на земельном участке строения и сооружения;

5) технические условия на подключение объектов к инженерным сетям.».

1.2. пункт 2.9. изложить в новой редакции»

«2.9. Основаниями для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги являются:

непредставление или представление не в полном объеме документов, необходимых для представления муниципальной услуги;

несоответствие хотя бы одного из документов по форме или содержанию требованиям действующего законодательства.».
1.3. Раздел III  приложения к постановлению дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4.Особенности предоставления муниципальных услуг  через

муниципальное бюджетное учреждение «Кореновский

районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

Заявитель может получить муниципальную услугу в  МБУ «Кореновский  районном многофункциональном  центре по предоставлению государственных и муниципальных услуг» ( по адресу: 353180, г. Кореновск, ул. Ленина, 128).

Приём заявителей при предоставлении государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с графиком:

Понедельник  с 8-00 до 20-00

Вторник          с 8-00 до 20-00

Среда              с 8-00 до 20-00

Четверг           с 8-00 до 20-00

Пятника          с 8-00 до 20-00

Суббота          с 8-00 до 20-00

Воскресенье    выходной день;

в территориальном обособленном структурном подразделении МБУ «МФЦ» по адресу:
353165,  Краснодарский край, Кореновский район, хутор Бабиче-Кореновский, улица Мира,76

Приём заявителей при предоставлении государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с графиком:

понедельник, среда  с 8-00 часов до 16-00 часов
перерыв: с 12-00 часов до 12-48 часов

пятница с 8-00 часов по 15.00 часов

перерыв: с 12-00 часов до 12-48 часов
Информацию о месте нахождения, графике работы МБУ «МФЦ» и контактных телефонах можно получить:

на официальном сайте МФЦ: mfc.korenovsk.ru;

на информационных стендах перед входом в здание МБУ «МФЦ»;

на информационных стендах в территориальном обособленном структурном подразделении МБУ «МФЦ».

В МБУ «МФЦ» организована отдельная телефонная линия, для  консультации заявителей по вопросам предоставления муниципальных услуг. Приём телефонных обращений от населения осуществляется по  телефону       8(861-42) 4-62-61  в соответствии с графиком:

Понедельник  с 8-00 до 20-00

Вторник          с 8-00 до 20-00

Среда              с 8-00 до 20-00

Четверг           с 8-00 до 20-00

Пятника          с 8-00 до 20-00

Суббота          с 8-00 до 20-00

Воскресенье    выходной день

Приём документов от заявителей для предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется сотрудниками МБУ «МФЦ» в день обращения заявителя в порядке очередности или по предварительной записи заявителя на определённое время и дату, в соответствии с графиком работы МБУ «МФЦ».

При предоставлении государственной и муниципальной услуги  в МБУ «МФЦ»  прием и выдача документов осуществляется сотрудниками МБУ «МФЦ».  Для исполнения документ передается в отраслевой (функциональный) орган администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, ответственный  за реализацию муниципальной услуги или в исполнительные органы государственной власти, предоставляющие услуги.

Условия и сроки организации предоставления государственных и  муниципальных услуг, утверждены приказом муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» от 25 июня 2014 года № 22 «Порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Кореновский район через муниципальное бюджетное учреждение «Кореновский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг». Документ размещен на официальном сайте МБУ «МФЦ» mfc.korenovsk.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Пролетарского сельского поселения
Кореновского района                                                                         М.И.Шкарупелова